2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2021

	№
	300-П

	г. Киров

О пилотном проекте по предоставлению частичной компенсации расходов на оплату за наем (поднаем) жилого помещения
семьям с детьми
В целях создания условий, позволяющих малообеспеченным семьям
с детьми, состоящим в очереди на получение социального жилья, использовать коммерческий и некоммерческий наем жилья, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в рамках реализации с 01.07.2021 пилотного проекта
по предоставлению частичной компенсации расходов на оплату за наем (поднаем) жилого помещения семьям с детьми предоставление частичной компенсации расходов на оплату за наем (поднаем) жилого помещения семьям с детьми в размерах, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим постановлением.
2. Утвердить Положение о пилотном проекте по предоставлению частичной компенсации расходов на оплату за наем (поднаем) жилого помещения семьям с детьми согласно приложению № 1.
3. Утвердить Порядок и условия предоставления частичной компенсации расходов на оплату за наем (поднаем) жилого помещения семьям с детьми согласно приложению № 2.
4. Министерству социального развития Кировской области обеспечить ежеквартальный анализ результатов реализации пилотного проекта
по предоставлению частичной компенсации расходов на оплату за наем (поднаем) жилого помещения семьям с детьми.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png